
 
 

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn 

 

jako Instytucja Zarządzająca 

Regionalnym Programem Operacyjnym 

 Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014−2020 

 

ogłasza KONKURS NR RPWM.11.02.03-IZ.00-28-001/18 

 

 

na dofinansowanie projektów ze środków  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014−2020  

Oś Priorytetowa 11 Włączenie społeczne  

Działania 11.2 Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, 

w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym,  

Poddziałania 11.2.3 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja 

ze środowiskiem lokalnym – projekty konkursowe 

 

 

 

Konkurs jest konkursem rewitalizacyjnym 

 

 

 

Przedmiotem konkursu jest: 

Przedmiotem konkursu jest wyłonienie do dofinansowania projektów określonych dla Działania 11.2 

Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej 

i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, Poddziałania 11.2.3 Ułatwienie dostępu do usług 

społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym – projekty konkursowe, Osi Priorytetowej 11 

Włączenie społeczne RPO WiM 2014−2020, obejmujące działania zmierzające do ograniczenia istniejących 

nierówności w dostępie do usług społecznych, jak również podwyższenie standardu świadczonych usług. 

 

 

Typ projektu: 

Typ projektu nr 1 – Realizacja zintegrowanych usług społecznych skierowanych do osób lub rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 



z zastosowaniem co najmniej trzech różnych form wsparcia (na podstawie indywidualnej diagnozy), przez 

np.: 

a) Poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne dla osób lub rodzin, które 

mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych; 

b) Wsparcie w rozwiązywaniu problemów rodzinnych za pomocą metod bazujących na wykorzystaniu 

potencjału i zasobów tkwiących w rodzinie m.in. poprzez zastosowanie Konferencji Grupy Rodzinnej, czy 

Terapii skierowanej na rozwiązania, mediacji; 

c) Wsparcie rodzin w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych, zmierzające do świadomego 

i odpowiedzialnego podejmowania i realizacji funkcji wynikających z rodzicielstwa (udział w zajęciach 

edukacyjnych/warsztatach/ poradnictwie, m.in. szkoła dla rodziców, zajęcia z wychowania bez przemocy, 

poradnictwo w zakresie problemów opiekuńczo-wychowawczych, edukacja w zakresie opieki nad osobami 

niesamodzielnymi tj. starszymi czy niepełnosprawnymi, edukacja przyszłych rodziców); 

d) Wzmacnianie środowiskowych form wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych(m.in. asystenta rodziny, konsultant rodziny, rodziny wspierające, lokalne 

grupy wsparcia rodzin, mediator, itp.); 

e) Organizacja i wsparcie grup samopomocowych, grup wsparcia i klubów dla rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym (borykających się z różnymi problemami m.in. przemocą w rodzinie, 

uzależnieniami, bezradnością opiekuńczo-wychowawczą, niepełnosprawnością), w tym koszty związane 

z zatrudnieniem osoby prowadzącej klub lub grupę; 

f) Wspieranie funkcjonujących rodzinnych form pieczy zastępczej oraz usamodzielniania się osób objętych 

pieczą zastępczą, z uwzględnieniem sytuacji problemowej, jak również podejmowanie działań na rzecz 

zapobiegania umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienia dzieciom będących w pieczy 

zastępczej powrotu do rodzin biologicznych, (m.in. koordynator rodzinnej pieczy zastępczej); 

g) Wsparcie ofiar przemocy domowej i/lub programy korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy 

m.in. poradnictwo specjalistyczne; 

h) Usługi wspierające prawidłowe funkcjonowanie rodziny i przyczyniające się do podniesienia jakości 

codziennego życia w zakresie m.in. żywienia i higienicznego trybu życia, gospodarowania budżetem 

domowym, organizowania czasu wolnego, podziału zadań w rodzinie; 

i) Usługi wspierające rodziny, w których są osoby z niepełnosprawnością, w tym 

z zaburzeniami psychicznymi/ osoby starsze (np. warsztaty podnoszące umiejętności 

pielęgnacyjne/opiekuńcze, warsztaty prowadzące do nabycia umiejętności i kompetencji społecznych, 

usługi osoby asystującej osobie niesamodzielnej/osobie z niepełnosprawnościami, usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

podczas aktywizacji społecznej członków rodziny); 

j) Asystentura i/lub wsparcie coacha dla osób opuszczających zakłady karne, osób bezdomnych 

powracających do rodziny; 



k) Finansowanie pobytu w mieszkaniach treningowych na okres procesu usamodzielniania (w szczególności 

w rodzinach z problemem przemocy, uzależnień, dla osób z niepełnosprawnością, opuszczających zakłady 

karne i placówki opiekuńczo-wychowawcze, zagrożonych eksmisją, eksmitowanych); 

l) Finansowanie pobytu w mieszkaniach wspieranych dla osób z niepełnosprawnościami/osób 

niesamodzielnych w przypadku potrzeby opieki w zastępstwie za opiekunów faktycznych (wyłącznie jako 

element wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania kompleksowości usługi asystenckiej); 

m) Wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych – np. teleopieki, systemów 

przywoławczych (wyłącznie jako element wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania kompleksowości 

usługi opiekuńczej); 

n) Wsparcie umiejętności społecznych rodzin wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym 

m.in. poprzez udział w treningach psychospołecznych, warsztatach z asertywności, autoprezentacji; 

o) Usługi, mające na celu wzmocnienie więzi rodzinnych przy jednoczesnym rozwoju wiedzy 

lub kształtowaniu postaw, służących polepszeniu funkcjonowania rodziny, w tym m.in. wspólne wyjazdy 

rodzinne; 

p) Wspieranie organizacji pomocy sąsiedzkiej, usług wolontariackich dla rodzin wykluczonych bądź 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

q) Usługi, mające na celu propagowanie i kształtowanie właściwych postaw członków rodzin wykluczonych 

bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności dotkniętych problemami uzależnienia, 

problemami adaptacyjnymi po opuszczeniu zakładu karnego, bezdomności, polegające na organizacji 

spotkań  z osobami, którym udało się przezwyciężyć te problemy; 

r) Usługi wolontariacie przez lub na rzecz rodzin wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

s) Usługi opiekuńcze/asystenckie dla osób starszych/osób z niepełnosprawnościami, m.in. opiekun dzienny, 

asystent osoby niesamodzielnej, wolontariat opiekuńczy, punkty opieki dziennej (kluby seniora, „mini 

świetlice”, dzienne domy pomocy społecznej, środowiskowe domy samopomocy), ułatwienie dostępu 

do sprzętu pielęgnacyjnego i rehabilitacyjnego poprzez możliwość wypożyczania go; 

t) Usługi asystenckie dla osób z niepełnosprawnościami mające na celu wspieranie osób 

z niepełnosprawnościami w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, niezbędnych 

do aktywnego funkcjonowania społecznego (np. wsparcie w przemieszczaniu się m.in. do lekarza, 

do punktów usługowych i innych miejsc publicznych oraz asysta w tych miejscach); 

u) Usługi opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży (m.in. świetlice, świetlice środowiskowe, w tym 

z programem socjoterapeutycznym, kluby środowiskowe, grupy zabawowe) wraz z zapewnieniem 

organizacji czasu, możliwości rozwoju osobistego oraz rozwijania zainteresowań. 

 

Typ projektu nr 2 – Realizacja usług wspierających integrację rodzin ze środowiskiem lokalnym, 

prowadzących do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej i podejmowania działań na jej rzecz 

(np. wspólne działanie na rzecz poprawy przestrzeni publicznej z wykorzystaniem nabytych podczas 

aktywizacji zawodowej kompetencji, aktywizacja środowisk lokalnych w celu tworzenia społecznych form 



samopomocy, udział w rodzinnych piknikach, wspieranie rodzin w ich środowiskach, w szczególności 

poprzez usługi streetworkera i animatora).* 

 

*TYP PROJEKTU NR 2 MOŻE BYĆ REALIZOWANY JEDYNIE W POŁĄCZENIU 

Z TYPEM PROJEKTU NR 1. 

 

O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się wszystkie podmioty, które spełniają kryteria określone 

w Regulaminie konkursu, tj.: 

 jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; 

 jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego; 

 jednostki organizacyjne pomocy społecznej (w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej); 

 jednostki zatrudnienia socjalnego realizujące zadania wynikające z przepisów o zatrudnieniu 

socjalnym; 

 jednostki wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej (w rozumieniu przepisów o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej); 

 organizacje pozarządowe działające na podstawie zapisów statutowych w sferze pomocy i integracji 

społecznej oraz inne podmioty prowadzące na podstawie zapisów statutowych działalność w sferze 

pomocy i integracji społecznej; 

 podmioty ekonomii społecznej. 

Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie (alokacja) wynosi: 

24 238 207,86 PLN, w tym na projekty Cittaslow: 4 847 641,57 PLN. 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania: 

 Maksymalny całkowity poziom dofinansowania wynosi 95% wydatków kwalifikowanych, 

 W przypadku projektów realizowanych przez państwowe jednostki budżetowe maksymalny poziom 

dofinansowania środkami UE wynosi 85% wydatków kwalifikowalnych. 

Minimalny wkład własny: 

 Minimalny wkład własny beneficjenta wynosi 5% wydatków kwalifikowanych, 

 W przypadku państwowych jednostek budżetowych wysokość wkładu własnego wynosi 15% 

wydatków kwalifikowalnych. 

W ramach konkursu nie określono minimalnej kwoty dofinansowania projektu.  

Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie: 

Konkurs ma charakter otwarty, podzielony jest na rundy (według terminów podanych w tabeli). Wnioski 

o dofinansowanie projektów należy złożyć: 

 w formie elektronicznej, za pośrednictwem LSI MAKS2, od godziny 0:00 pierwszego dnia naboru 

do godziny 15:00 ostatniego dnia naboru, 



 w formie papierowej, w godzinach od 8:00 do 15:00 – w siedzibie IOK, w Punkcie przyjmowania 

wniosków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej, ul. Głowackiego 17, 10-447 Olsztyn, Pokój 212 (piętro II) (wejście do budynku 

od strony Placu Solidarności). 

 

Nabór wniosków o dofinansowanie projektów odbywał się będzie w ramach VII rund konkursowych, 

w następujących terminach: 

Runda I 

od 28.02.2018 r. do 04.04.2018 r. 

Runda II 

od 16.04.2018 r. do 16.05.2018 r. 

Runda III 

od 31.05.2018 r. do 04.07.2018 r. 

Runda IV 

od 10.07.2018 r. do 07.08.2018 r. 

Runda V 

od 28.08.2018 r. do 18.09.2018 r. 

Runda VI 

od 09.10.2018 r. do 06.11.2018 r. 

Runda VII 

od 27.11.2018 r. do 20.12.2018 r. 

 

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać osobiście oraz nadsyłać pocztą lub przesyłką kurierską.  

 

O dotrzymaniu terminu decyduje data i godzina wpływu wniosku o dofinansowanie projektu w formie 

elektronicznej złożonej za pośrednictwem LSI MAKS2. Po upływie wskazanego terminu złożenie wniosku 

o dofinansowanie projektu za pośrednictwem LSI MAKS2 będzie niemożliwe.  

 

Regulamin konkursu jest dostępny w formie papierowej, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie  przy  ul. Głowackiego 17, 10-447 Olsztyn, pokój 212 

oraz w formie elektronicznej na stronie internetowej www.rpo.warmia.mazury.pl.   

 

Informacja, czy konkurs jest podzielony na rundy. 

Konkurs ma charakter otwarty, podzielony jest na rundy. 

Dodatkowe informacje można uzyskać: 

http://www.rpo.warmia.mazury.pl/


 Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej, ul. Głowackiego 17, 10-447 Olsztyn,  

Sekretarz konkursu (osoba odpowiedzialna za konkurs) – pracownik Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej – telefon 89 512 55 42 oraz poprzez e-mail: naboryrops@warmia.mazury.pl 

 

W kwestiach szczegółowych, budzących wątpliwości interpretacyjne, w których niezbędne jest zajęcie 

stanowiska, zapytania należy kierować na wskazane adresy e-mail z wykorzystaniem formularza 

dostępnego w zakładce dotyczącej przedmiotowego konkursu na stronie www.rpo.warmia.mazury.pl.  

 

 Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Olsztynie 

 ul. Głowackiego 17, 10-447 Olsztyn 

e-mail: gpiolsztyn@warmia.mazury.pl 

Telefony do konsultantów: 89 512 54 82, 89 512 54 83, 89 512 54 85, 89 512 54 86 

Godziny pracy punktu: poniedziałek  8:00 - 18:00, wtorek - piątek 7:30 - 15:30 

 Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Elblągu, Biuro Regionalne w Elblągu 

 ul. Zacisze 18, 82-300 Elbląg,   

 e-mail: lpielblag@warmia.mazury.pl 

 Telefony do konsultantów: 55 620-09-13, 55 620-09-14, 55 620-09-16 

 Godziny pracy punktu: poniedziałek  8:00 - 18:00, wtorek - piątek 7:30 - 15:30 

 Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Ełku, Biuro Regionalne w Ełku 

 ul. Kajki 10, 19-300 Ełk 

 e-mail: lpielk@warmia.mazury.pl 

 Telefony do konsultantów: 87 734-11-09, 87 734-11-10, 87 610-07-77  

 Godziny pracy punktu: poniedziałek  8:00 - 18:00,  wtorek - piątek 7:30 - 15:30. 
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